
I  ESTADO DO MARANHÃO
I  MUNICÍPIO DE COLINAS

DECRETO MUNICIPAL N.° 012/2023

"Dispõe sobre o feriado no município de
Colinas, e dá outras providências. "

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS, Estado Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no art. 33, I c/c art. 136, VI da Lei Orgânica do
Município de Colinas, e

CONSIDERANDO que é feriado nacional no dia 07 de abril de 2023 em alusão a
"Paixão de Cristo" na forma da Portaria ME n.° 11.090/2022;

DECRETA

Art. 1® - Fica estabelecido feriado municipal no dia 06 de abril de 2023 diante das
celebrações alusivas a "Semana Santa".

Art. 2®- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO,
AO TRIGÊSIMO DIA DOS MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
TRÊS.

Vaímira Mirqixaa da Silva Barroso
Prefeita Municipal

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas-MA
CNPJ: 06.113.682//0001-25


